E A D E M L A T I N E,
Romulo Amasæo interprete.

HO C vobis, milites, persuasum velim, me quidem prudentem nullius vobis pe-
riculi autorem fore: neque enim gloriam iam vobis sed incolumitatem expe-
tendam intelligo. Sed ita se res habet: nō est quod speremus sine pugna nos hinc
euasuros: etenim si hostes non adoriamur, illi nos, quum hinc retrocedemus, à tergo
vrgebunt. Considerate vtrum vobis fatius esse videatur, aduersòsne vos in hostem ar-
ma inferre, an verò auersos vrgentium impetum excipere. Illud certè dubitare non
debetis qui ab hostibus discedunt, eos nihil honestum facere videri: qui fugientes
insequantur, sæpe ex ignavis alacres & fidentes reddi. Ego mediūsfidius multo malim
cum dimidio minore manu insequi, quàm discedere cum duplo maiore: & illud etiā
fatis scio, nihil vos metuere ne nostram illi impreffionem sustineant. At cui dubium e-
sse possit, aufuros nihil magis quàm discedentes insequi: Erit præterea, si saltum supera-
uerimus, eius nobis difficultas à tergo relicta, magno vtique auxilio, quum pugnandū
fuerit: qua sanè commoditate cupidè vti debemus. Nam hostibus equidem velim om-
nino transitu facilem locum videri, vt discedant: nos verò etiam à loco doceri oportet,
non aliunde quàm ex victoria spem salutis ostēdi. Nihil autem magis miror quàm
esse quibusdam saltum hunc formidolosiorē quàm tam multi fuerunt quos antè su-
perauimus. Est vtique, nisi equitatum hostium vicerimus, difficilis ex tam importuno
loco exitus. Quid autem? quales tandem, quos adhuc superauimus, montes fuerunt?
quī poterimus tam multo à tergo vrgentes peltatos effugere? Sed fac ad mare incolu-
mes redeamus, quantus denique saltus ipse Pontus est? Vnde verò naues quibus aue-
hamur? Vnde frumentum quo, si manserimus, alatur? Erit, mihi credite, quampri-
mum illuc venerimus, frumentatum nobis exeundum: quanto verò melius nunc præ-
suros pugnare nos quàm cras ieiunos? Quid quòd pulchra exta fuerunt, secunda deorum
auspicia? ac bellissimè litatum est? Agite viri fortissimi, in hostem alacriter eamus: nō
est ferendum cœnare eos hilarè postquam nos omnes viderunt, neque quo loco ipsi
velint pernoctare.

XENOPHONTIS ORATIO.
A R G V M E N T V M.

Annexa est hæc superiori, idcirco non prætereunda quia habet egregium specimen
cohortationis, ad animandos milites in ipsa iam conferenda pugna.

Aνδρες, αἰαμμησθεδε ὅσους δὴ μάχης σὺν τοῖς καὶ ἀλλήλοις πῶς καλεῖτε ὀνομασί. ἠδὲ τοῖς αἰδρεῖόν τι καὶ
θεοῖς ὁμῶς ἰόντες γενήκατε, καὶ οἷα πάροισιν οἳ πο-
λεμίοις φθύζοντες, καὶ τῶν ἐπινοήσατε, ὅτι ὅτι τῶν δὴ
ραῖς τῆς Ἑλλάδος ἐσμεν. δὴ ἐπεθε ἡ γὰρ μόνι τῶν Ἑσκαλεῖ,